

## COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

#### COPIA

#### DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 40 del 4/3/2015

Oggetto: Ricorso in appello del Sig. Perna Pietro ex Tesoriere Comunale avverso la sentenza n. 666/2014 – Corte dei Conti Sez. Campania – Nomina legale (Credito riscossione fitti fondi rustici).

L'anno duemilaquindici il giorno quattro del mese di marzo alle ore 9,00 nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si è riunita, sotto la presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1	Nicola	PARISI	SINDACO	X	
2	Giuseppe Diego	BASTA	ASSESSORE		X
3	Maria	TRIMARCO	ASSESSORE	X	
4	Francesco	FARAO	ASSESSORE	X	
5	Domenico	SENATORE	ASSESSORE	X	
			Takala		<u></u>

Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla trattazione dell'argomento in oggetto.

#### LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 173 del 14/12/2011 si conferiva incarico Legale allo Studio Legale all'Avv. Mario D'Urso con Studio legale in Salerno in Via Arce, per costituzione in giudizio nei confronti del Sig. Perna Pietro per opposizione al ricorso presentato alla Corte dei Conti, sezione Giurisdizionale della Campania (questione fitti fondi rustici).

VISTO che il ricorrente ha svolto la funzione di tesoriere - esattore del Comune, fino al gennaio 1991 e che in tale veste riscuoteva le entrate comunali, fra cui i fitti dei "Fondi rustici di proprietà comunali";

CHE nel corso degli anni il commissario ad acta, appositamente nominato, calcolava a danno del tesoriere l'importo del ruolo di detti fondi rustici, che l'allora tesoriere non avrebbe potuto riscuotere per colpa attribuite al Comune di Buccino;

CHE il Sig. Pietro Perna quantifica questo presunto credito in € 55.291,17 oltre interessi e spese;

VISTA la nota prot. n. 5380 del 17/07/2014 con la quale l'Avv. Mario D'Urso trasmette la sentenza n. 666/2014 emessa dalla Sezione Giurisdizionale Corte dei Conti per la Campania con la quale viene respinto il ricorso del Sig. Perna Pietro ex tesoriere- esattore del Comune di Buccino;

VISTA la nota del 24/02/2015 dell'Avv. Mario D'Urso acclarata al prot. di questo Comune al n. 1324 di pari data, con la quale comunica che il Sig. Perna Pietro ex tesoriere - esattore di questo Comune, ha impugnato, con atto di appello alle Sezioni Giurisdizionali Centrali di Appello della Corte dei Conti di Roma, la sentenza della Corte dei Conti di Napoli, n. 666/2014, depositata il 04/07/2014, con cui è stata rigettata la pretesa creditoria ( credito riscossione fitti fondi rustici anni 1988 e 1989) del Sig. Perna, in quanto palesemente infondata.

RITENUTO di affidare l'incarico allo Studio Legale Avv. Mario D'Urso per la difesa in giudizio del Comune presso la Corte dei Conti di Roma;

RITENUTO di demandare al competente ufficio l'assunzione del relativo impegno di spesa;

**ACQUISITO** il parere del Responsabile del Servizio, espresso ai sensi dell'art. 49/1° comma del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge.

#### **DELIBERA**

- 1)La premessa è parte integrante del presente deliberato;
- 2) Di autorizzare il Sindaco a costituirsi in giudizio a difesa degli interessi dell'Ente, nei confronti del Sig. Perna Pietro, per il ricorso in appello da questo presentato alla Corte dei Conti di Roma e di cui in premessa, ed allegato alla presente;
- 3) Di conferire incarico legale a difesa del Comune di Buccino, all'Avv. Mario D'Urso con Studio legale a Salerno in Via Arce n. 122;
- 3) Di demandare al competente settore amministrativo di impegnare la somma di € 7.612,80 compreso Iva e Cpa per incarico legale allo Studio Legale Avv. Mario D'Urso per i motivi di cui in premessa.
- 4) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134/4° comma del D. Lgs. 267 del 18/08/2000.

### Il Presidente

## Dott. Nicola Parisi

F.to come originale



## Il Segretario

# Dott. Salvatore Tiano F.to come originale

O C:	sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00
O Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai	**************************************
CERTIFICATO DI PUBBLICAZ	TIONE
and the same of th	
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata :	
Affissa all'Albo Pretorio il 19 MAR 2015 registrata al	n per prescritta
ubblicazione di giorni quindici consecutivi e vi rimarrà fino alla scaden	za.
Succino II 1 9 MAR. 2015	
	Il Segretano Comunale
Responsabile dell'Albo Pretorio F.to Sig. Sabato A. Trimarco	F.to dott. Salvatore Tiano
COUNCY	
**************************************	**************************************
ESECUTIVITA'	
ottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione	<b>:</b>
è stata dichiarata immediatamente esecutiva	
è divenuta esecutiva per decorrenza termini	
- Succion	
cino II 1 9 MAR. 2015	Il Segretario Comunale
	F.to Dott. Salvatore Tiano
	,

1 9 MAR. 2015



Per copia conforme all'originale Il Segretario Comunale pott. Salvatore Tiano